Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-10-2024
Insolventienummer F.03/23/103
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290681:F001
Datum uitspraak 27-06-2023
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr M.C. Schmitz

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Baer BV 26-07-2023
1

Gegevens onderneming

De Baer BV, hierna “"De Baer” (C.03/23/103 F) 26-07-2023
Statutair gevestigd te Maastricht 1
KVK-nummer 61271128

Gevestigd en kantoorhoudende: Dorpsstraat 48A, 6267AB Cadier en Keer

Activiteiten onderneming

De Baer heeft zich gedurende haar bestaan gericht op diverse activiteiten: 26-07-2023

mE1

e gespecialiseerde groothandel in overige voedings- en genotmiddelen
e interieurarchitectuur
e groothandel in huisapparatuur en huismeubilair

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 19.873,00 € -17.693,00 € 20.051,00
2022 € 107.199,00 € -35.203,00 € 31.081,00

2023 €17.417,66 €-75.873,89 € 504.244,31


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5e212bae-d914-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=adca6f10-ba6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande cijfers zijn afgeleid uit de volgende stukken:
2023: kolommenbalans per 23 juni 2023

2022: concept-jaarrekening

2021: de jaarrekening

De financiéle administratie wordt nog nader onderzocht.

De administratie is doorgenomen; geen bijzonderheden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Volgens bestuurder en boekhouder had de Baer BV geen werknemers in
dienst.

Boedelsaldo

€12.007,81
Toelichting

Voorlopig onderzoek van de administratie wees uit dat sprake was van een
vordering terzake een bankbeslag onder curanda. Dit bedrag is
overgeschreven naar de boedelrekening tezamen met de creditsaldi van de
overige bekende bankrekeningen van curanda.

€ 23.882,75
Toelichting

De in de boedel aangetroffen goederen zijn met toestemming van de rechter-
commissaris onderhands verkocht voor een bedrag van € 10.000,-- ex. btw.
Voorts is een bedrag ontvangen vanwege restitutie verzekeringspremie en
bedragen voldaan ivm bankkosten en taxatiekosten.

€ 23.856,25
Toelichting

De boedelrekening is gewijzigd vanwege de afschrijving van bankkosten.

€ 23.856,25
Toelichting

Boedelsaldo is ongewijzigd.

26-07-2023
EE
17-10-2024
= 4
26-07-2023
EE
26-07-2023
mE1
24-10-2023
EEZ
18-04-2024
3
17-10-2024
E 4



Verslagperiode

van
27-6-2023
t/m

24-7-2023

van
25-7-2023
t/m

18-10-2023

van
19-10-2023
t/m

17-4-2024

van
18-4-2024
t/m

15-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

79 uur 42 min

41 uur 42 min

18 uur 6 min

16 uur 54 min

156 uur 24 min

Toelichting bestede uren

e Inventarisatie boedel

e Besprekingen met bestuurder

e Onderzoek activa en mogelijkheden tot verkoop

e Opvragen financiéle administratie

e Analyse van een recent gewezen vonnis en correspondentie daarover

Verkooptraject van de aangetroffen activa is opgestart en afgerond.

26-07-2023

1

24-10-2023

2

18-04-2024

3

17-10-2024
E4

26-07-2023
1

24-10-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Baer is opgericht bij notariéle akte van 14 augustus 2014. 26-07-2023
Bestuurder van de vennootschap is de heer Heinemann. 1

De aandelen worden gehouden door de heer Heinemann en mevrouw

Baeriswyl.

1.2 Lopende procedures

Curanda is bij vonnis van 14 juni 2023 veroordeeld tot betaling van afgerond 26-07-2023
EUR 72.534 te vermeerderen met rente en kosten en vergoeding van schade 1

nader op te maken bij staat. Het vonnis is uitvoerbaar bij voorraad verklaard.

Na bestudering van de processtukken en overleg met de advocaat van

curanda is door de boedel - gelet op het procesrisico en de kosten - afgezien

van hoger beroep. De door partijen over en weer gelegde beslagen onder de
bankrekeningen zijn inmiddels opgeheven.

1.3 Verzekeringen

Curanda had een bedrijfspolis bij ABN AMRO Verzekeringen (rechtsbijstand, 26-07-2023
collectieve ongevallen en aansprakelijkheid). Deze polis is beéindigd. 1
Eventuele andere verzekeringen zijn nog in onderzoek.

Dit moet nog nader worden onderzocht mede aan de hand van de 24-10-2023
administratie. 2
I Onderdeel verzekering afgerond. Geen bijzonderheden. 17-10-2024
4
1.4 Huur
Curanda had geen lopende huurovereenkomst. 26-07-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Directe oorzaak: het faillissement is uitgesproken aangifte 26-07-2023

1

Indirecte oorzaak:

Curanda was in een langdurige juridische procedure verwikkeld met een van
haar opdrachtgevers. Bij vonnis van 14 juni 2023 is curanda in het ongelijk
gesteld met veroordeling tot betaling van bovenstaande bedragen. Volgens de
bestuurder had curanda onvoldoende liquiditeiten om aan het vonnis en aan
haar betalingsverplichtingen jegens crediteuren te voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-07-2023

Toelichting
1

Voor zover sprake zou kunnen zijn van een arbeidsovereenkomst met de

bestuurder is deze met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-7-2023 1 opzegging bestuurder

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel
26-07-2023

e Ontslag van de enige (eventuele) werknemer
1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Curanda heeft geen onroerende zaken. 26-07-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel zijn een vijftal handgereedschappen aangetroffen. 26-07-2023
1

Deze gereedschappen zijn samen met de voorraden (zie hieronder) verkocht. 24-10-2023

& 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover op dit moment bekend zijn geen zekerheden gevestigd ten 26-07-2023
behoeve van derden. Als gevolg daarvan is het bodemvoorrecht ex art. 22 lid 3 1
Iw niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kastenopstelling, installaties en gereedschappen € 10.000,00
totaal € 10.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de boedel is aangetroffen: 26-07-2023

Kastenopstellingen van het merk Poliform: !
e Keuken “Artex”
e Bibliotheek "Wall System” mede ten behoeve van de realisatie van een
“fireplace”
e Walk-in closet “Senzafine”, inclusief “island”

Diverse elektrische installaties zoals inbouwspots en rookmelders, alsook
diverse sanitaire installaties.

Voorraad houten buitenkozijnen

In het biedingstraject bleek de belangstelling zeer gering en bleek uiteindelijk 24-10-2023
van één gegadigde. Met toestemming van de rechter-commissaris zijn 2
opgemelde goederen onderhands verkocht voor een bedrag van € 10.000,00

ex btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

26-07-2023
e Inventarisatie voorraad teneinde de verkoopbaarheid te bepalen en de 1
verkoop in gang te zetten
Er zijn veel partijen benaderd voor de onderhandse verkoop. Uiteindelijk bleef 24-10-2023
een partij over. Tevens is overleg gevoerd over de mogelijkheid van een 2

openbare verkoop. Deze mogelijkheid bood geen voordelen ten opzichte van
de onderhandse verkoop.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 26-07-2023
1

Na controle van de administratie is gebleken dat er recht bestaat op 17-10-2024

teruggaaf btw over het 2e kwartaal 2023 ad € 762,07. De belastingdienst is 4

verzocht dit bedrag over te maken op de boedelrekening. IN het financieel
eindverslag zal dit worden verantwoord.

Volgens de administratie en de bestuurder zijn er voor het overige geen
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-07-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1

Curanda bankierde bij :

e Bung Bank: creditsaldo EUR 1.908,02

e ABN AMRO: creditsaldo EUR 104,33 en een separaat creditsaldo na

opheffing beslag ad EUR 9.967,17

De bedragen zijn overgemaakt naar de boedelrekening.

Er was geen bancaire of andere financiering.

5.2 Leasecontracten

Niet aan de orde. 26-07-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde. 26-07-2023
1

5.4 Separatistenpositie



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde. 26-07-2023

1

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde. 26-07-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde. 26-07-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

26-07-2023
Toelichting

1
Niet aan de orde.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

26-07-2023

e correspondentie met huisbankiers

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

I Aan boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ingevolge de openbaarmakingsplicht ex art. 2:394 BW dient de jaarrekening
binnen uiterlijk 12 maanden te zijn gedeponeerd. In het licht van art. 2:248 BW
is het onderzoek hiernaar vooralsnog beperkt tot de drie jaar voorafgaand aan
het faillissement. De bevindingen zijn als volgt:

Jaarrekening 2021: tijdig gedeponeerd op 21 december 2022
Jaarrekening 2020: tijdig gedeponeerd op 24 november 2021

26-07-2023

mE1

26-07-2023

1

17-10-2024
4

26-07-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog te onderzoeken

Nee
Toelichting

Niet aan de orde.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Nog te onderzoeken

Nee
Toelichting

Niet aan de orde.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek naar depot jaarrekeningen
e vaststellen of aan stortingsplicht is voldaan

e onderzoek administratie

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-07-2023

1

26-07-2023
1

26-07-2023
1

17-10-2024
4

26-07-2023

1

17-10-2024
4

26-07-2023

1

17-10-2024
4



Toelichting 26-07-2023

1

Salaris curator; PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-04-2024
Toelichting

3
De belastingdienst heeft na bezwaar de aanslag btw 3e kwartaal 2023 op nihil
gesteld.
Tegen de aanslag 2e kwartaal 2023 is ook bezwaar gemaakt. Deze is ook na
bezwaar op nihil gesteld. Het bezwaar tegen de dwangbevelkosten is nog in
behandeling.

17-10-2024
Toelichting

4
Aan de belastingdienst is medegedeeld d.d. 30 januari 2024 dat de boete op
het niet tijdig doen van aangifte (inzake dwangbevelkosten) niet
verifieerbaar is. De belastingdienst heeft na 28 februari 2024 niet meer
gereageerd.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-07-2023
1

1
Toelichting
Uit de administratie blijkt van meerdere crediteuren. Deze zijn aangeschreven
ter indiening van de vordering. De crediteurenpositie zal derhalve mogelijk
wijzigen.

24-10-2023
3

2
Toelichting
Naar aanleiding van de aanschrijving door de curator hebben nog twee
crediteuren een vordering ingediend welke voorlopig zijn erkend.

18-04-2024
4

3
Toelichting
In deze verslagperiode heeft nog 1 crediteur zich gemeld, zodat het totaal
aantal crediteuren 4 bedraagt.

17-10-2024
4

4
Toelichting

Geen wijzigingen



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€87.380,63

Toelichting

Dit bedrag betreft de veroordeling ingevolge het vonnis d.d. 14 juni 2023 van

de Rechtbank Limburg.

€120.848,51

€ 129.021,61
Toelichting

Zoals boven staat vermeld is het bedrag van de concurrente crediteuren
gewijzigd doordat 1 crediteur in deze verslagperiode een vordering heeft
ingediend.

€ 129.021,61
Toelichting

Geen wijzigingen

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal ex art. 16 Fw worden opgeheven wegens gebrek aan
baten.
Er komt geen uitkering toe aan concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e correspondentie met de bestuurder over de crediteurenpositie.
Aanschrijven van de crediteuren.

Correspondentie met de bestuurder over de crediteurenpositie.

26-07-2023

1

24-10-2023
2

18-04-2024
3

17-10-2024
4

26-07-2023
1

17-10-2024
4

26-07-2023
1

18-04-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De Baer was gedaagde in een procedure die aanhangig was gemaakt door 26-07-2023
wederpartijen Vergara Shirley en Stiller. 1

9.2 Aard procedures

De procedure betrof een geschil over een door de wederpartijen gestelde 26-07-2023
tekortkoming in de nakoming van een overeenkomst met De Baer. 1

9.3 Stand procedures

Bij vonnis van 14 juni 2023 is De Baer veroordeeld tot betaling van EUR 72.534 26-07-2023
in hoofdsom. 1

De termijn voor het hoger beroep loopt nog.

De stukken zijn geanalyseerd en eris een bespreking geweest met de

advocaat van De Baer. De uitkomst daarvan is negatief. Het met een eventueel

hoger beroep gepaard gaande procesrisico is van dien aard dat overneming

van de procedure door de boedel niet opportuun wordt geacht.

9.4 Werkzaamheden procedures

26-07-2023
1

e Analyse vonnis en bespreking met advocaat van De Baer
e Beoordelen proceskansen in hoger beroep en daarmee gepaard gaande
kosten



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De voornaamste nog openstaande punten zijn:

verkoop activa,

onderzoek naar eventuele debiteuren

onderzoek naar fiscaliteiten

onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en rechtmatigheidsaspecten

De voornaamste nog openstaande punten zijn:

onderzoek administratie;

eventuele debiteuren;

fiscaliteiten;

onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en rechtmatigheidsaspecten.

onderzoek administratie en eindcontrole eventuele debiteuren;
verzekeringen;
eventuele teruggave btw.

Het onderzoek administratie, verzekeringen en belastingdienst is afgerond.
Geen bijzonderheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Verwachting is dat het faillissement in het najaar zal worden afgewikkeld.

Na ontvangst van de teruggaaf van de belastingdienst (zie onderdeel 4.1) zal
worden verzocht aan de rechter-commissaris om het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

26-07-2023
EEI
24-10-2023
EEZ
18-04-2024
EE3
17-10-2024
EE4
26-07-2023
EEI
18-04-2024
EES
17-10-2024
4
17-10-2024
EE4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


